1

2023年４月 20日

各 位

会 社 名 品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤原 弘之

 （コード番号 5351 東証プライム、札証）

問合せ先 IR・広報部長    矢野 孝佳

 （TEL．03-6265-1614）

Allied Mineral Products社製アルミニウム製造市場向け不定形耐火物に関する

日本国内における独占販売契約締結のお知らせ

当社は、Allied Mineral Products社（本社：米国オハイオ州、以下 AMP社）と、同社製不定形耐火物の国

内アルミニウム製造市場における独占販売契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．契約締結の経緯

AMP社はアルミニウム製造市場向け不定形耐火物の世界最大手であり、2005年より当社の海外事業拠

点である Shinagawa Refractories Australasia Pty.Ltd.とアルミニウム製造市場向け不定形耐火物の技

術提携関係を構築してまいりました。

当社は、日本国内アルミニウム向け不定形耐火物市場への参入を目指し、同市場における AMP社製品

の独占販売契約を締結するにいたりました。

２．独占販売契約の内容

(1) 対 象 国 日本

(2) 対 象 市 場 アルミニウム製造市場

(3) 対 象 製 品 不定形耐火物及びプレキャストブロック

３．今後の展開

当社の営業拠点より、国内アルミニウム製造市場向けに AMP社製ラインアップ製品を活用・販売する

ことで、既存ビジネスに留まらない新たな領域での業容拡大に取り組んでまいります。

以 上